
UCHWAŁA NR XCII/907/2024 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 14 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LIV/482/2018 Rady Gminy Świdnica z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

prowadzonych przez Gminę Świdnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.         
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. 2023 r. poz. 1400) oraz Obwieszczenia Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie 
wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego (Monitor Polski z 2024 r. poz. 174) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIV/482/2018 Rady Gminy Świdnica z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
prowadzonych przez Gminę Świdnica w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Ustala się opłatę w wysokości 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę korzystania z wychowania 
przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa 
w ust. 1.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2024 r. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Regina Adamska 

Id: 7EE21631-C145-4752-A8A7-E90D4D9AA9F1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z waloryzacją maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania
przedszkolnego ogłoszonej w Obwieszczeniu Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie
wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z
wychowania przedszkolnego (Monitor Polski z 2024 r. poz. 174), w celu dostosowania wysokości
opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolach
i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Świdnica do wprowadzonej w
Obwieszczeniu Ministra Edukacji zmiany, niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 7EE21631-C145-4752-A8A7-E90D4D9AA9F1. Podpisany Strona 1




